Республика  Калмыкия
Первомайское сельское муниципальное образование
Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            23 марта  2018 года                             №  1                                  п. Первомайский

Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям                                                   работникам муниципальных учреждений Первомайского сельского                                                     муниципального образования Республики Калмыкия

      В целях реализации Постановления Правительства Республики Калмыкия  № 205 от 14.06.2017года «О внесении изменений в Положение об осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников государственных учреждений» утвержденное постановлением Правительства Республики Калмыкия от 31.03.2014 г № 125 и в целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

постановляю:

1. Установить денежные выплаты за счет средств муниципального бюджета с учетом выполнения месячной нормативной нагрузки, достижения показателей и критериев качества выполненной работы  в следующих размерах:
- работникам культуры, относящимся непосредственно к сфере культуры – 5000,00 рублей.
       2. Произвести повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  с 1 апреля  2018 года.
3. Признать утратившим силу  постановление № 18 от 29.11.2017г. «Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям  работникам муниципальных учреждений Первомайского сельского                                                     муниципального образования Республики Калмыкия».
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского СМО  РК (ахлачи)_____________ В.Д. Санджиев

1